De executione perlucrorum

De quibus la-
re sup fo. iij. iiiij

Propter differentias inter capitaneos terrestres et particulares districtuum, pro executione perlucrorum non nunquam excitatas, cum eorum altero in altero executio nem differente, prouuerant negligi subditi nisi in effectu habendo iusticie, iapridem decrete. Accirco statutum est Capitanei districtuum, tenetur et debent exequi omnia plucra contra omnes sui districtus subditos sub pena centum marcarum.

Capitanei distri-
ctuum quibus suo per
lucra executuri sibi pe-
na centum marcarum.

Deliba yeditio frumenti nobiliū bidgostie

Derrigenis Cuijauytis querentibus nobis, quia oppidanos Bidgostie, nros illibertarentur. Qui terrigene dum ex rure frumentum, ex mercatu antea facto cuiquam transferunt in oppidum. Mox alij oppidani, non facto mercatu, illud recipiebant. In domosque seu propria taria sua deponebant. Pro quo tametsi solutiōes impēdebat tamen quia istud facerent in prejudicium prius ementi, et in illibertatione nobilium. Accirco statutum est Bidgostie sit nobilibus libera frumentorum venditio et deductio: sine aliquo aliorum opidanorum impedimentoo, quoque cohortio capitaneo, propter existentis commissa sint desuper lice regie, quoties opererit, penam regalem quartuordecim marcarum ex persona continentem exigendam continentem commatam.

Oppidanibid-
gostie, absq; mer-
catu sibi pena q̄tuor
deci marcarum frumentū
no recepturi ibro
oppidi illius

De dignitarīs et officialib⁹ ipossessionatis

Cum essent nonnulli, pro fauorem officia presertim Capitaneatum, dignitatimque aliarum in terris ab eorum domicilio remotioribus assenti, obtinentes, quod propter suam absentiam occasiones pariunt scandalorum in eorum iurisdictionibus committendorum, nemine cohercente prauā adolescētum, et aliorum hominē licentia. Quapropter statutum est in singul' regni nostri terris et districtibus, Capitanei officiales, dignitarii locorum sint possessionati, avisandi nostris litteris ut satisfaciant officiis suis. Quod si trina vice auctorati officiis suis intendere non curauerint, priuentur officiis, et dignitatibus. Sintque ipso facto priuati, ideo admonendi, ut possessionati sint, ut frequentius visitent loca. In quibus dignitates habent et officia.

Dignitarii et of-
ficiales, ipposse-
ssati ad satisfaciēdū
officiis stringuntur
priuationis pena.

Sūmarīū

Alexander rex In Radom constituit.

De dote per Consanguineos mortue mulieris a marito repetenda.

Dotium solutioēz (mortua exēte muliere, cui viuenti inscripta erat) dubia impeditēbat hacten⁹ dupliči rōne, vna q̄ viuente marito p̄mortue vxoris consanguineis solutioēs totis potentibus. aliqui possessionē adiudicādā putabāt in bonis viuenti mulieri reformatis, quoꝝ sup̄ viuens maritus possessor esset, altera muliere post marituz anteas sibi p̄mortuum moriente, & in possessioē totalitij usq; ad vltimā vite tpa existente: p̄ eiusdē mulieris vidue mortis obitum cōsanguineis eiusde mulieris vidue mortue solutō nem totis potentibus nōnulli putarunt, vt cōsanguinei dīcēt mulieri vidue mortue totis solutionē iure repeterēt: nōnulli dīcēbant consanguineos in possessioē coseruandos. Quapropter nos cum consiliarijs & terraz nuncijs: dubia ip̄a absoluim⁹, decernentes ppetuo tenēdūt. **Q**uod duz mulier p̄mortua eēt habens totis & totalitij reformationē: vos a marito supuiēte iure mediāte exigatur, quē maritum decernim⁹ sic potiri possessioē in bonis p̄ eum olim mulieri vxoris sue viuēti reformati: vti viuēte ea potit⁹ erat & possidebat d̄ q̄b⁹ omnib⁹ sue olim vxori cōsanguineis totē petētib⁹ iure respōdebit. **S**z p̄mortuo existēte marito mulier p̄ eūt morte derelicta si possidebat usq; ad vltima vite sue tpa bona sibi p̄ oī viuēte marituz reforata: q̄ncunq; ip̄a mulier p̄ mortē mariti sui mortē obiret ex̄nspōsessor reformatoēs sue sic debēbitur possessio bonoꝝ reformatorꝝ consanguineis mortue illi⁹ mulieris vt eā mulier vidua possidebat, quā possessionem statuimus absq; iuris strepitū constito dūntaxat de iure reformationis, & de possessione p̄ mulierez ad tēpa vite habita dāduz p̄ loci capitaneos, his q̄b⁹ toti obetur redditō